Ego Honorius catholice Ecclesiae episcopus.

Ego Bonifacius card. S. Marci subsc.

Ego Gregorius Card. SS. Apostolorum ss.

Ego Benedictus cardinalis tit. Eudoxie subsc.

D Ego Anastatus presb. card. tit. S. Clementis ss.

Ego Couradus presb. card. tit. Pastoris subsc.

Ego Desiderius presb. card. tit. S. Praxedis subsc.

Ego Deusdedit card. presb. tit. S. Laurentii in Damaso ss.

Ego Petrus Pisanus presbyter cardinalis S. martyris Susannæ subsc.

Ego Petrus card. tit. S. Callixti subsc.

Ego Petrus presb. card. S. Marcelli subsc.

Ego Vitalis Albanensis episcopus subscr.

Ego Petrus Portuensis episcopus subsc.

Ego Guildinus Prænestinus episcopus subsc.

Ego Ægidius Tusulanus episcopus subsc.

Ego comes S. Mariæ in Agro diac. subsc.

Ego GG. diac. card. S. Mariæ in Portiu subscr.

Ego Romanus diaconus card. S. Angeli subser.
Ego GG. diaconus cardinalis sanctorum Sergii, et
Bacchi, subscripti, et alii quamplures.
Dat. Laterani per manum Aimerici, ap. 1125
Dominicæ Incarnationis.

XXXI.

*Ad episcopos Provinciae.— Pro Lerinensi monasterio,
ut ablata restituant, et ab aliis restituï faciant.*

(Anno 1125.)

[D. BOUQUET, *Recueil*, XV, 265.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus AUGERIO Regiensi, BERENGARIO Foro Juliensi, PETRO Niciensi, et MANFREDO Antipolitano, episcopis, salutem et apostolicam benedictionem.

Fili nostri Lerinensis (Gorinus abbas) et monachi, ante Saracenorum sauces positi, captiones, catenas, et mortis pericula metuentes, de vobis lacrymabiliter conqueruntur, quod eis quasdam ecclesias violenter auferre presunxit. Cum enim de vobis necessarium exspectarent praesidium, ordine in contrarium verso, importabile sentiunt detrimentum. Unde fraternitati vestre mandamus quatenus prefatas ecclesias Lerinensi monasterio sine dilatione restituatis in integrum. Conqueruntur etiam satis miserabiliter super parochianis vestris, Petro scilicet de Alansone, uxore Guillelmi Angeri, et milibus de Montebisone, qui villam illorum deprædantes incendio vastavere et desolaverunt; et super eadem uxore Guillelmi, quæ aliam villam cum monasterio in solitudinem omnino redigit. Quamobrem vobis præcipimus quatenus eos, ut monasterio Lerinensi et fratribus satisfaciat, compellatis. Tu vero, Antipolitane episcope, Fulconem (8) parochianum tuum commoneas, ut de pecunia quam Hierosolymitanus itineri, quod facturum se devoverat, preparata predecessor noster bonæ memoriae Paschalis papa Lerinensi monasterio dari precepit, cum ejusdem loci fratribus in pace conveniat; pecuniam quam de thesauro cœnobii fratres pro ipso a Saracenis redimendo dederunt, et quain se redditum juravit, et villam quæ juris monasterii est, ab eo ablata restituant, et de castro Aureiluci [Arluc], quod devastare presumpsit, abbat et monachis satisfaciat. Alioquin nos cessare a nostri officii sententia non D poterimus.

Datum Laterani.

XXXII.

Ad Gerardum episcopum Teatinum.

Anno 1125-1126.)

[MURATORI, *Rer. Ital. Scrip.*, II, II, 1007.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri GE., Teatino episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Veniens ad nos filius noster Giso abbas monasterii Sancti Clementis de Piscaria, in presentia nostra aduersus parochianum tuum Rainaldum de

A Tocco conquestus est, quod ei ecclesiam Sanctæ Mariæ in Pesile violenter auferat. Unde fraternitati tue mandamus quatenus eumdem Rainaldum commoneas, ut abbati prædicto ecclesiam restituat. Alioquin, si contemptor extiterit, plenariam de eo non differas exercere justitiam. Nos enim, auctore Domino, quod a te super hoc canonice factum fuerit, ratum habebimus.

XXXIII.

Ad Didacum archiepiscopum Compostellanum.

(Anno 1126, Jan. 10.)

[FLOREZ, *España sagrada*, XX, 442.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri DIDACO Compostellano archiepiscopo, salutem et apost. benedict.

B Nuntios cum litteris a tua fraternitate nobis transmissos, qua debuimus charitate suscepimus. Cæterum quoniam multa nobis incumbebant negotia, et propter novitatem nostram, tuis postulationibus in presenti non potuimus respondere. Prævideat autem discreta fraternitatis tue prudentia, ut dignitate pallii, quod signum humilitatis est, concessa tibi a sanctæ matris tue Ecclesiae Romanæ clementia, ut studeas non abuti.

Dat. Laterani iv Idus Januarii.

XXXIV.

Ad eundem.

(Anno 1126, Jan. 10.)

[Ibid.]

C HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri DIDACO Compostellano archiepiscopo, salutem et apost. benedict.

Quamvis de persona tua sinistra quedam et superstitionis nostris sint auribus nuntiatæ, quia tamen devotissimum te Romanæ Ecclesiae filium profiteris, nos te vera volumus diligere charitate, et delatori alicui facilem de persona tua volumus præbere auditum. Tu vero ita humiliter et devote te habeas, ut plenarie gratiam B. Petri et nostram valeas retinere.

Data Laterani iv Idus Jan.

XXXV.

Ad Alexandrum episcopum Lincolniensem.— Lincolniensis Ecclesiæ privilegia confirmat.

(Anno 1126, Jan. 50.)

WILKINS, *Concilia M. Britann.*, tom. I, p. 406.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri ALEXANDRO, Lincolnensi episcopo, ejusque successoribus legitime promovendis, in perpetuum.

Pia et diligens maternæ cura sollicitudinis teneros filios consuevit dulciter educare, et adultis, unde sustentari valeant, sagaciter providere. Propotionaliter itaque sancta Romana Ecclesia in fide Petri fundata omnium Ecclesiarum obtinet principatum, parvulos et imbecilles lacte sapientiae suæ nutrit; proiectis autem et devotis profundioris scientiæ pa-